平成 27 年２月 13 日

各  位

リ ア ル コ ム 株 式 会 社

代 表 取 締 役 社 長  龍  潤 生

（コード番号：3856 東証マザーズ）

問 合 せ 先 ： 取 締 役  吉 永 正 紀

電 話 ： 0 3 - 6 8 6 4 - 4 0 0 1 （ 代 表 ）

第２四半期業績予想と実績値との差異

並びに通期業績予想の修正に関するお知らせ

 平成 26 年８月 14 日に公表した平成 27 年６月期第２四半期連結累計期間（平成 26 年７月１日～平成 26 年

12 月 31 日）の業績予想と実績値に差異が生じましたので、お知らせいたします。

 また、最近の業績動向を踏まえ、平成 26 年８月 14 日に公表した平成 27 年６月期通期（平成 26 年７月１日

～平成 27 年６月 30 日）の業績予想を修正することとしましたので、お知らせいたします。

記

●第２四半期業績予想と実績値との差異について

  平成 27 年６月期第２四半期（累計）連結業績予想と実績値との差異（平成 26 年７月１日～平成 26 年 12 月 31 日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

前回発表予想(Ａ)
百万円

2,179
百万円

227
百万円

208
百万円

191
円 銭

37.99

実績値(Ｂ) 1,788 117 59 25 5.11

増減額(Ｂ－Ａ) △391 △110 △149 △166

増減率(％) △17.9 △48.5 △71.6 △86.9

(ご参考)前期第２四半期実績
(平成 26 年６月期第２四半期)

1,532 152 133 111 31.77

●通期業績予想の修正について

  平成 27 年６月期通期連結業績予想数値の修正（平成 26 年７月１日～平成 27 年６月 30 日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

前回発表予想(Ａ)
百万円

5,156
百万円

689
百万円

650
百万円

583
円 銭

115.81

今回修正予想(Ｂ) 4,133 452 372 259 51.39

増減額(Ｂ－Ａ) △1,023 △237 △278 △324

増減率(％) △19.8 △34.4 △42.8 △55.6

(ご参考)前期実績
(平成 26 年６月期)

3,346 263 240 234 62.78

2

●差異及び業績予想修正の理由

（１）第２四半期累計期間について

一部メディア等の掲載記事により、当社および当社経営責任者に対する名誉棄損、誹謗中傷等の

内容に伴う風評被害等の影響を受け、ＩＴ事業および太陽光発電事業において計画見込の受注の遅れ

や減少等が続く厳しい状況を余儀なくされ、売上高が計画を大幅に下回ったこと、また、原価率・

販管費率の悪化および為替相場の変動による為替差損を計上したことが主な要因として、売上高・

営業利益・経常利益及び四半期純利益について、当初予想を下回る結果となりました。

（２）通期業績予想の修正について

当期第２四半期累計期間の連結業績や風評被害等を反映し、第３四半期以降の業績見通しを踏まえ、

通期業績予想の修正をいたしました。

売上高・営業利益・経常利益及び当期純利益について、当初予想を下回る見込みであります。

（注）上記の業績予想は、発表日現在において入手可能な情報に基づいて作成したものであり、実際の業績は

今後様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以 上